Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 24 августа 2009 г. N 740

О НЕКОТОРЫХ МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 14.04.2017 N 279)

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляю:
1. Утратил силу. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14.04.2017 N 279.
2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Краснодарского края обеспечить внесение изменений в административные регламенты исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг), предусмотрев:
1) порядок и предмет досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействий), принятых (осуществленных) гражданским служащим, в ходе исполнения должностных обязанностей;
2) права заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
3) вышестоящие органы государственной власти и должностные лица, которым может быть адресована жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;
4) исчерпывающий перечень оснований для отказа в рассмотрении жалобы либо приостановления ее рассмотрения;
5) сроки рассмотрения жалобы.
3. Проект административного регламента исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) подлежит обязательной экспертизе на коррупциогенность.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации (губернатора) Краснодарского края по направлениям деятельности в соответствии с распределением обязанностей.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
А.Н.ТКАЧЕВ